EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

1 / 1

UNIDADE: Uninassau Aracaju

CURSO: Educação Física

O Coordenador (a) K l e i l s o n  R i c a r d o  d e  A l b u q u e r q u e  do Curso de Educação Física

da U n i n a s s a u  A r a c a j u , no uso de suas atribuições, resolve:

Art.1º Ficam abertas as inscrições para o processo seletivo no período de 0 1  a  0 8 / 1 0 / 2 0 2 1

no e m a i l :  e d f i s i c a . a j u @ m a u r i c i o d e n a s s a u . e d u . b r  no horário de 8 h  à s  1 2 h ,  para

atividades de extensão no projeto “Bike sem Barreiras”.

Art.2º O processo seletivo será realizado no dia 1 0 / 1 0 / 2 0 2 1 ,  c o n s t a r á  d e  p r o v a

t e ó r i c a  e  e n t r e v i s t a .  O  l o c a l  d a  p r o v a  s e r á  i n f o r m a d o  a o s  i n s c r i t o s  p o r

e m a i l .  P o d e m  c o n c o r r e r  a c a d ê m i c o s  d o s  c u r s o s  d e  E d u c a ç ã o  F í s i c a ,

F i s i o t e r a p i a ,  e n f e r m a g e m  e  P s i c o l o g i a  q u e  e s t e j a m  c u r s a n d o  a  p a r t i r  d o

2 º  p e r í o d o .

 § 1 º  a  p r o v a  t e r á  c o n t e ú d o s  r e l a c i o n a d o s  à  P e s s o a  c o m  D e f i c i ê n c i a  -

P C D  e  s e r á  d e  c a r á t e r  e l i m i n a t ó r i o .

§ 2 º  a  e n t r e v i s t a  s e r á  d e  c a r á t e r  c l a s s i f i c a t ó r i o .

Art.3º Os alunos selecionados vão atuar no projeto durante as atividades desenvolvidas no

período de atuação de 1 ano, desde que estejam devidamente matriculados durante todo o período

de vigência do projeto.

Art.4º Serão oferecidas 6 vagas, e os demais classificados ficam em um cadastro de reserva. As

atividades serão desenvolvidas aos sábados e domingos, no horário entre 8h e 12h. Os candidatos

devem estar cientes de que podem ser convocado para eventos em feriados.

Art.5º Os candidatos selecionados que cumprirem com todas as atribuições, recebem 100 horas

de atividades complementares lançadas diretamente no histórico escolar, bem como certificado de

participação no programa de extensão.

Art.6º As vagas são destinadas aos acadêmicos da Uninassau Aracaju.

Art.7º Os casos omissos serão resolvidos por esta Coordenação do curso.

Art.8º Não haverá revisão do processo seletivo e nem das notas atribuídas.

Aracaju, 30 de setembro de 2021.